プレスリリース

報道関係者各位

2022年10月6日
証券コード：3900

株式会社クラウドワークス

クラウドワークス、RPAでDXを推進する
Peaceful Morning株式会社を子会社化

企業と個人をつなぐオンライン人材マッチングプラットフォームを開発・運営する株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷

区　代表取締役社長 兼 CEO：吉田 浩一郎　以下「当社」）は、2022年9月27日付でPeaceful Morning株式会社の株式を全
取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせします。

■子会社化の背景と目的

当社は「個のためのインフラになる」をミッション、「世界で最もたくさんの人に報酬を届ける会社になる」をビジョンとし、日本最

大級のクラウドソーシング「クラウドワークス」を始めとしたオンライン人材マッチングプラットフォームを開発・運営しています。

2022年9月末時点で、当社提供サービスのユーザーは527.5万人、クライアント数は84.9万社に達し、企業だけでなく官公庁
などにも利用されています。

1

Peaceful Morning社は、RPA・ローコードによってDXを推進するために以下のサービス運営を行っています。
- RPA専門メディア「RPA HACK」（https://rpahack.com/）
- RPA・ローコード開発者育成サポートサービス「Robo Runner」（https://robo-runner.com/）
- 国内最大級の800名以上のRPA・ローコードプロフェッショナルマッチングプラットフォーム
「RPA HACKフリーランス」（https://rpahack.tech/）

2018年に「RPA HACK」をリリース。RPAに関する専門メディアとしてRPAカオスマップ、ホワイトペーパー等の業界情報の発
信を行ってきました。その後価値提供の領域を広げ、RPA・ローコードの導入・開発から運用・発展までの全域のサービスを提
供しています。特に大企業を中心としたDX人材不足の解消、内製化のニーズが高まる中、Peaceful Morning社の提供する
RPA・ローコードエンジニア、きめこまやかなサポートサービスの需要はますます高まっています。

DX化が加速する昨今の状況において、Peaceful Morning社を子会社化することでより積極的な事業拡大と当社ビジョンの実
現が加速すると考えています。

■Peaceful Morning株式会社　代表取締役社長　藤澤専之介 コメント

Peaceful Morningではこれまで、フリーランス・副業の方々とともにRPA化、DX化に取り組む企業様の支援を行ってまいりま
した。直近ではRPAだけでなくローコードツール全般のサポートまで事業範囲を拡大する中で、最良のパートナーであるクラウ
ドワークス社に出会いました。

日本最大級のクラウドソーシングサービスを持つクラウドワークス社とともに事業を推進することで、当社の持つRPAに関する
ノウハウや、RPA・ローコードエンジニアの活躍の場をさらに広げることができると考えています。今後はクラウドワークス社の
ミッションである「個のためのインフラになる」の実現に向けて共に力を合わせていきたいと思います。

■株式会社クラウドワークス 代表取締役 兼 CEO 吉田 浩一郎 コメント

Peaceful Morning社の提供する、RPA・ローコードエンジニア、開発者育成サポートサービスにより、クライアント企業様の
ニーズに一層応えていくことができると考えております。また、双方が持つサービスやナレッジを掛け算することで、今後新たな

事業やサービスが生み出されることも期待しています。Peaceful Morning社をグループに迎え入れることで「個のためのイン
フラ」づくりを推進してまいります。

■Peaceful Morning株式会社について

社名：Peaceful Morning株式会社
代表者：代表取締役社長　藤澤専之介

所在地：〒231-0003 神奈川県横浜市中区北仲通3-33 関内フューチャーセンター
設立年月：2018年9月
事業：RPAに関する専門メディア「RPA HACK」の運営
　　　RPA開発者育成サービス「Robo Runner」、
　　　RPA・ローコードプロフェッショナルマッチングプラットフォーム「RPA HACKフリーランス」の提供など
URL：https://peaceful-morning.com/

■株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは「個のためのインフラになる」をミッション、「世界で最もたくさんの人に報酬を届ける会社になる」をビジョンと

し、日本最大級のクラウドソーシング「クラウドワークス」をはじめとした企業と個人をつなぐオンライン人材マッチングプラット

フォームを開発・運営しています。2022年9月末時点で、当社グループの提供サービスのユーザーは527.5万人、クライアント
数は84.9万社に達し、内閣府・経産省・外務省など政府12府省を筆頭に、80以上の自治体、行政関連団体にも利用されてい
ます。2014年に東証マザーズ上場、2022年の市場再編で東証グロース市場へ（証券コード3900）、2015年には経済産業省
第1回「日本ベンチャー大賞」ワークスタイル革新賞および、グッドデザイン・未来づくりデザイン賞を受賞。

会社名：株式会社クラウドワークス

代表者：代表取締役社長CEO 吉田　浩一郎
所在地：東京都渋谷区恵比寿4-20-3　恵比寿ガーデンプレイスタワー6階

2

https://rpahack.com/
https://robo-runner.com/
https://rpahack.tech/
https://peaceful-morning.com/

設　立：2011年11月11日
事　業：インターネットサービスの運営

　　　　日本最大級のクラウドソーシング「クラウドワークス」 https://crowdworks.jp
　　　　ハイスキルなフリーランスに自由な働き方を。「クラウドテック」https://crowdtech.jp/client/
　　　　優秀なアシスタントがバックオフィス業務を在宅でサポート「ビズアシスタントオンライン」https://bizasst.jp/client/
　　　　ハイクラスの副業「クラウドリンクス」https://crowdlinks.jp/
　　　　ハイクラスの副業エージェント「リンクスエージェント」https://agent.crowdlinks.jp/cl/
　　　　働き方を見える化するクラウド工数管理サービス「クラウドログ」https://www.innopm.com/
　　　　オンラインのスキル学習コミュニティ「みんなのカレッジ」https://minnano-college.jp/
　　　　30秒で作れるスキルEC作成サービス「PARK」https://park.jp/
　　　　[グループ会社]
　　　　即戦力エンジニアの複業マッチングサービス「コデアル」https://www.codeal.work/
　　　　初期費用なしの会費決済サービス「メンバーペイ」https://memberpay.jp/
資本金：26億9,688万円　※2022年6月末現在
URL：https://crowdworks.co.jp/

【本件に関する報道関係者の方からの問い合わせ先】

株式会社クラウドワークス　社長室　広報チーム

E-mail：pr@crowdworks.co.jp　TEL： 080-7502-9419

3

https://crowdworks.jp
https://crowdtech.jp/client/
https://bizasst.jp/client/
https://crowdlinks.jp/
https://agent.crowdlinks.jp/cl/
https://www.innopm.com/
https://minnano-college.jp/
https://park.jp/
https://www.codeal.work/
https://memberpay.jp/
https://crowdworks.co.jp/
mailto:pr@crowdworks.co.jp